

Αθλητικός «Ηπειρ. Αγών»

Αποφασισμένος για θετικό αποτέλεσμα

Ο ΠΑΣ Γιάννινο ανεχώρησε χθές για την Κορόλα



Ανεχώρησε χθες οδικώς ο ΠΑΣ Γιάννινο για την Καρόλα όπου για το Πρωτάθλημα Α' Εθνικής θα αντιμετωπίσει την ομάδα της τοπικής ομάδας.

Της αποστολής συμμετέχουν όλοι οι ποδοσφαιριστές εκτός από τους τραυματίες.

Κύπελλο Ελλάδος

21 Νοεμβρίου στην Έλευσίνα ο ΠΑΣ

ΑΘΗΝΑΙ 19— Μετά από κλήρωση που έγινε χθες στην ΕΠΟ άρσησαν ως έβδομο οι Γιάννινο που πρώτο γύρο του Κυπέλλου Ελλάδος 1980, που θα γίνουν στις 21 Νοεμβρίου. Πανεπιστημιακός —ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΟΣ— Σπύρος, Ολυμπιακός Πειραιώς —Λαμία, Καβάλα —Πάτρα, Πανσερραϊκός —Λεβαδείκός, Ηρακλής —Βέροια, Λουτράκι, Αργονέων Καρδίτσας —Αργονέων Λατφί, Τρίφυλα —Περδικαράς, Χαλκίδα ή Παναργαυκός —Ηρόδοτος, Παναργαυκός —Εδεσσαίος, Απολλων —Ρόδος, Ατρόμιτος —Εθνικός Λατφί, Πανθρακικός —Χανιά, Παναχαϊκή —Α.

ΕΚ, Εθνικός —Καστοριά, Φωστήρ —Νάουσα, Παναθηναϊκός —Ευρωπικός, Πανδραμαϊκός —Ολυμπιακός Βόλου, Βέζας ή Ρούφ —Αρής, Κοζάνη —Καλιθέα, Αιγάλεω —Κόρινθος, Επανωμή —Ηλυσιακός, Μακεδονικός, Θεσσαλονίκης —Παμνασιακός, Νίκη Βόλου —Προοδευτική, Αρδία —Σιάτιστα, ΠΑΟΚ —Γιαννιτσός, Λάρισα —Κιλισιακός.

Η Ένωση των επαγγελματιών ποδοσφαιριστών συλλογών ανακοίνωσε ότι ο Απόλλων μετά από έντονη κερδίσει τον αγώνα του με την Καστοριά που είχε λήξει ισόπαλος 1-1.

Εροσιστεχνικό πρωτάθλημα

Ντέρμπυ στην Κατοική μεταξύ Θυέλλης - Προοδευτικής



Τρίτη αγωνιστική ημέρα του Εροσιστεχνικού Πρωταθλήματος Α' Κατηγορίας και το Προγράμμα περιλαμβάνει τους εξής αγώνες:

ΚΟΥΤΣΙΛΙΟ — ΑΡΗΣ 1 ΔΡΟΣΟΧΩΡΙ — ΕΛΕΟΥΣΑ ΘΥΕΛΛΑ — ΠΡΟΟΔΕΥΤΙΚΗ ΑΜΠΛΙΟ — ΑΕΤΟΣ Χ. ΔΟΞΑ ΚΡ. — ΚΟΝΤΣΙΛΙΑ ΑΤΡΟΜΗΤΟΣ — ΜΗΖΙΔΑΝΙ ΣΤΑΥΡΑΚΙ — ΠΕΝΤΕΛΗ ΑΝΑΤΟΛΗ — ΜΑΡΜΑΡΑ

● Το ενδιαφέρον των φιλάθλων ασφαλισμένων είναι στρεφόμενο στην Κατοική, στο ντέρμπυ μεταξύ των αινιων αντι-

παλων Θυέλλης και Προοδευτικής. Αναμένεται (όπως άλλωστε και σε κάθε αγώνα) να γίνει ένας αγώνας με όλα τα στοιχεία ενός ντέρμπυ και κάθε αποτέλεσμα θεωρείται πιθανόν.

Ο αγώνας θα αρχίσει στις 2.30'.

● Ενδιαφέρον επίσης παρουσιάζει και ο αγώνας μεταξύ του Ατρομιτου και του ΠΑΣ Μπιζανίου που θα γίνει το απόγευμα στις 2.30' στο γηπεδο Ακραιφών.

Παρά το γεγονός ότι ο ΠΑΣ Μπιζανίου ξεκίνησε άσχημα το φετινό Πρωτάθλημα δεν παύει να είναι ο κακός δαίμονας του Ατρομιτου και η παράδοση είναι σεβαστή.

● Πολύ καλό παιχνίδι θα γίνει και στην Ανατολή, όπου ο τοπικός Α.Ο. υποδέχεται τον Ηπειρωτικό που όπως απέδειξε δεν είναι καθόλου εύκαταρτημένος αντίπαλος. Κι αυτό το παιχνίδι θα γίνει το απόγευμα στις 2.30'.

ΑΠ. ΕΥΑΓΓΕΛΙΔΗΣ

Δεν ονομαζόρουν το παγκόσμιο ρεκόρ του Κούση

ΣΠΛΙΤ (ΓΙΟΥΓΚΟΣΛΑΒΙΑ), 19— Ο εκπληκτικός χρόνος που έφερε ο Έλληνας Μαραθωνοδρόμος Μιχαήλ Κούσης, κερδίζοντας τον Μαραθώνιο στους Μεσογειακούς Αγώνες που έγιναν στο Σπλίτ, τον περασμένο μήνα, δεν θα αναγνωριστεί επίσημα, γιατί η απόσταση ήταν μικρότερη από την κανονική, δηλαδή χδές μέλη της οργανωτικής επιτροπής των αγώνων.

Ο Κούσης έφερε την καλύτερη επίδοση που είχε σημειώσει ποτέ στον κόσμο, τρέχοντας την απόσταση των 42.195 μέτρων σε χρόνο 2 ώρες, 6 πρώτων και 52,23 δευτερολέπτων.

Για την έγγραφη αποδοχή της απόστασης, μετά την διεξαγωγή του Μαραθωνίου, απέδειξε ότι η απόσταση ήταν κατά 899 μέτρα μικρότερη της κανονικής.

Η επίδοση, όμως, του Κούση παραμένει μεγάλη και τον τοποθετεί μεταξύ των καλύτερων μαραθωνοδρόμων στον κόσμο και θεωρείται ήδη σαν

ΟΙ ΕΓΓΡΑΦΕΣ ΣΤΗΝ ΧΑΡΟΚΟΠΕΙΟ

ΑΘΗΝΑΙ 19— Από τη Χοροκοπεία «Αναστάσι Σχολή Οικονομίας» ανακοινώθηκε ότι άρχισαν από χθες οι εγγραφές των πρωτοετών όπου δασκάλων οι οποίες λήγουν την Δευτέρα 29 Οκτωβρίου.

Για την έγγραφη αποδοχή της απόστασης, μετά την διεξαγωγή του Μαραθωνίου, απέδειξε ότι η απόσταση ήταν κατά 899 μέτρα μικρότερη της κανονικής.

Η επίδοση, όμως, του Κούση παραμένει μεγάλη και τον τοποθετεί μεταξύ των καλύτερων μαραθωνοδρόμων στον κόσμο και θεωρείται ήδη σαν

ΠΑΛΛΑΔΙΟΝ ΣΗΜΕΡΟΝ ΓΥΝΑΙΚΕΣ ΣΤΑ ΟΠΛΑ

ΘΕΑΜΑΤΙΚΗ ΥΠΕ— ΚΩΜΩΔΙΑ ΚΩΣΤΑΣ ΧΑΤΖΗΧΡΗΣΤΟΣ — ΕΛΕΝΗ ΕΡΗΜΟΥ

Με όμιλίες εκπροσώπων κομμάτων

Η ΒΟΥΛΗ ΤΙΜΗΣΕ ΧΘΕΣ ΤΟΝ ΝΟΜΠΕΛΙΣΤΑ ΟΔΥΣΣΕΑ ΕΛΥΤΗ

Την ημέρα απονομής του βραβείου θα αφιερωθεί
η συνεδρίαση της Βουλής στον ποιητή.

ΑΘΗΝΑΙ 19— Η ολομέλεια της Βουλής τίμησε χθες τον βραβευμένο με το «Νόμπελ» ποιητή Οδύσσεια Έλυτη, με όμιλίες του προέδρου του σώματος, του υπουργού Δικαιοσύνης ως εκπροσώπου της βουλευτικής ομάδας και των εκπροσώπων των πολιτικών κομμάτων. Μετά από πρόταση του προέδρου κ. Δ. Παπασιμίου η Βουλή ανέκρινε και την αποστολή του ακαδημαϊκού συγγραφέα μνημόνους ο-δον ποιητή.

«Η Βουλή των Ελλήνων ά πειθύνει θερμό χαιρετισμό στον Οδύσεια Έλυτη, τον αεισπαραγμένη ποιητή, για την διεθνή αναγνώριση του.

Η Βουλή του Ελλήνων ά πειθύνει θερμό χαιρετισμό στον Οδύσεια Έλυτη, τον αεισπαραγμένη ποιητή, για την διεθνή αναγνώριση του.

Εκ μέρους της κυβερνήσεως μίλησε ο υπουργός Δικαιοσύνης κ. Γ. Σταματίου λέγοντας:

«Το γεγονός της άπονομής του βραβείου Νόμπελ εις τον Έλυτη, είναι ένα μέγα πνευματικό γεγονός. Ο τρόπος που έ διηλύνεται η χώρα και η επε-

ρηφάνεια της Βουλής και της κυβερνήσεως είναι αναμφισβήτητο ά καλύτερο. Πέρα αυτής της εκδηλώσεως που περιέχει την μεγαλειότητα του παγκόσμιου και του αείθρου, δεν χρειάζεται καμία άλλη εκδήλωση. Η κυβέρνηση συμμετέχει εις την καρά και υπερφάνειαν που αφορούν τον Οδύσεια Έλυτη, τον αεισπαραγμένη ποιητή, για την διεθνή αναγνώριση του.

Εκ μέρους της κυβερνήσεως μίλησε ο υπουργός Δικαιοσύνης κ. Γ. Σταματίου λέγοντας:

«Το γεγονός της άπονομής του βραβείου Νόμπελ εις τον Έλυτη, είναι ένα μέγα πνευματικό γεγονός. Ο τρόπος που έ διηλύνεται η χώρα και η επε-

Εκ μέρους της κυβερνήσεως μίλησε ο υπουργός Δικαιοσύνης κ. Γ. Σταματίου λέγοντας:

«Το γεγονός της άπονομής του βραβείου Νόμπελ εις τον Έλυτη, είναι ένα μέγα πνευματικό γεγονός. Ο τρόπος που έ διηλύνεται η χώρα και η επε-

«Ελύτη». Για τη «Νέα Δημοκρατία» μίλησε ο Α' αντιπρόεδρος της Βουλής κ. Α. Μπουρνιάς ο ό πος είπε:

«Αυτή τη στιγμή, αίσθανται άληθινή συγκίνηση, γιατί ένας αεισπαραγμένη ποιητής, τόσο με γάλη μας έδωσε συγκίνηση και τιμή να πάρη το βραβείο Νόμπελ μέσα σε λίγα χρόνια, όστερα από την τιμή που έγινε στον άειμνητο Γεώργιον Σεφέρη. Έχω το άίσθημα κώ ριε πρόεδρε, ότι δλοι οι Έλληνες αισθάνονται αυτή την τιμή, και θα δείξουν άπέναντί στο μεγάλο μας ποιητή, την συγκίνηση τους. Εκείνη την

«Ελύτη». Για τη «Νέα Δημοκρατία» μίλησε ο Α' αντιπρόεδρος της Βουλής κ. Α. Μπουρνιάς ο ό πος είπε:

«Αυτή τη στιγμή, αίσθανται άληθινή συγκίνηση, γιατί ένας αεισπαραγμένη ποιητής, τόσο με γάλη μας έδωσε συγκίνηση και τιμή να πάρη το βραβείο Νόμπελ μέσα σε λίγα χρόνια, όστερα από την τιμή που έγινε στον άειμνητο Γεώργιον Σεφέρη. Έχω το άίσθημα κώ ριε πρόεδρε, ότι δλοι οι Έλληνες αισθάνονται αυτή την τιμή, και θα δείξουν άπέναντί στο μεγάλο μας ποιητή, την συγκίνηση τους. Εκείνη την

«Ελύτη». Για τη «Νέα Δημοκρατία» μίλησε ο Α' αντιπρόεδρος της Βουλής κ. Α. Μπουρνιάς ο ό πος είπε:

«Αυτή τη στιγμή, αίσθανται άληθινή συγκίνηση, γιατί ένας αεισπαραγμένη ποιητής, τόσο με γάλη μας έδωσε συγκίνηση και τιμή να πάρη το βραβείο Νόμπελ μέσα σε λίγα χρόνια, όστερα από την τιμή που έγινε στον άειμνητο Γεώργιον Σεφέρη. Έχω το άίσθημα κώ ριε πρόεδρε, ότι δλοι οι Έλληνες αισθάνονται αυτή την τιμή, και θα δείξουν άπέναντί στο μεγάλο μας ποιητή, την συγκίνηση τους. Εκείνη την

συγκίνηση που ένοιωσα πρό ε-των, όταν διάβασα στη «Νέα Έστία» το «έξον έστί».

Στην συνέχεια μίλησε ο κοινοβουλευτικός εκπρόσωπος του ΠΑ.ΣΟ.Κ., κ. Ι. Άλευρας, ο ό οποίος είπε:

«Η Βουλή φαίνεται σαν ά παρωμένη από τις χαρές ή και τις λύπες, από τα μεγάλα ή μικρά γεγονότα τα όποια πείζουν την καθημερινή έλληνική ζωή. Χθες, έπρεπε, εύθός ά έκδηλωση αυτή τη χαρά της Νά έκδηλωση αυτή την υπερφάνεια του έθνους. Είναι λοιπόν κάπως καθυστερημένη ή έκδηλωση ή όσολά θα γίνει σήμερα με την παρουσία ελασσόντων συ ναδέρφων. Θα προτείνουμε, να άποσταλεί αυτό το ψήφισμα,

«Ελύτη». Για τη «Νέα Δημοκρατία» μίλησε ο Α' αντιπρόεδρος της Βουλής κ. Α. Μπουρνιάς ο ό πος είπε:

«Αυτή τη στιγμή, αίσθανται άληθινή συγκίνηση, γιατί ένας αεισπαραγμένη ποιητής, τόσο με γάλη μας έδωσε συγκίνηση και τιμή να πάρη το βραβείο Νόμπελ μέσα σε λίγα χρόνια, όστερα από την τιμή που έγινε στον άειμνητο Γεώργιον Σεφέρη. Έχω το άίσθημα κώ ριε πρόεδρε, ότι δλοι οι Έλληνες αισθάνονται αυτή την τιμή, και θα δείξουν άπέναντί στο μεγάλο μας ποιητή, την συγκίνηση τους. Εκείνη την

«Ελύτη». Για τη «Νέα Δημοκρατία» μίλησε ο Α' αντιπρόεδρος της Βουλής κ. Α. Μπουρνιάς ο ό πος είπε:

«Αυτή τη στιγμή, αίσθανται άληθινή συγκίνηση, γιατί ένας αεισπαραγμένη ποιητής, τόσο με γάλη μας έδωσε συγκίνηση και τιμή να πάρη το βραβείο Νόμπελ μέσα σε λίγα χρόνια, όστερα από την τιμή που έγινε στον άειμνητο Γεώργιον Σεφέρη. Έχω το άίσθημα κώ ριε πρόεδρε, ότι δλοι οι Έλληνες αισθάνονται αυτή την τιμή, και θα δείξουν άπέναντί στο μεγάλο μας ποιητή, την συγκίνηση τους. Εκείνη την

«Ελύτη». Για τη «Νέα Δημοκρατία» μίλησε ο Α' αντιπρόεδρος της Βουλής κ. Α. Μπουρνιάς ο ό πος είπε:

«Αυτή τη στιγμή, αίσθανται άληθινή συγκίνηση, γιατί ένας αεισπαραγμένη ποιητής, τόσο με γάλη μας έδωσε συγκίνηση και τιμή να πάρη το βραβείο Νόμπελ μέσα σε λίγα χρόνια, όστερα από την τιμή που έγινε στον άειμνητο Γεώργιον Σεφέρη. Έχω το άίσθημα κώ ριε πρόεδρε, ότι δλοι οι Έλληνες αισθάνονται αυτή την τιμή, και θα δείξουν άπέναντί στο μεγάλο μας ποιητή, την συγκίνηση τους. Εκείνη την

«Ελύτη». Για τη «Νέα Δημοκρατία» μίλησε ο Α' αντιπρόεδρος της Βουλής κ. Α. Μπουρνιάς ο ό πος είπε:

«Αυτή τη στιγμή, αίσθανται άληθινή συγκίνηση, γιατί ένας αεισπαραγμένη ποιητής, τόσο με γάλη μας έδωσε συγκίνηση και τιμή να πάρη το βραβείο Νόμπελ μέσα σε λίγα χρόνια, όστερα από την τιμή που έγινε στον άειμνητο Γεώργιον Σεφέρη. Έχω το άίσθημα κώ ριε πρόεδρε, ότι δλοι οι Έλληνες αισθάνονται αυτή την τιμή, και θα δείξουν άπέναντί στο μεγάλο μας ποιητή, την συγκίνηση τους. Εκείνη την

«Ελύτη». Για τη «Νέα Δημοκρατία» μίλησε ο Α' αντιπρόεδρος της Βουλής κ. Α. Μπουρνιάς ο ό πος είπε:

«Αυτή τη στιγμή, αίσθανται άληθινή συγκίνηση, γιατί ένας αεισπαραγμένη ποιητής, τόσο με γάλη μας έδωσε συγκίνηση και τιμή να πάρη το βραβείο Νόμπελ μέσα σε λίγα χρόνια, όστερα από την τιμή που έγινε στον άειμνητο Γεώργιον Σεφέρη. Έχω το άίσθημα κώ ριε πρόεδρε, ότι δλοι οι Έλληνες αισθάνονται αυτή την τιμή, και θα δείξουν άπέναντί στο μεγάλο μας ποιητή, την συγκίνηση τους. Εκείνη την

«Ελύτη». Για τη «Νέα Δημοκρατία» μίλησε ο Α' αντιπρόεδρος της Βουλής κ. Α. Μπουρνιάς ο ό πος είπε:

«Αυτή τη στιγμή, αίσθανται άληθινή συγκίνηση, γιατί ένας αεισπαραγμένη ποιητής, τόσο με γάλη μας έδωσε συγκίνηση και τιμή να πάρη το βραβείο Νόμπελ μέσα σε λίγα χρόνια, όστερα από την τιμή που έγινε στον άειμνητο Γεώργιον Σεφέρη. Έχω το άίσθημα κώ ριε πρόεδρε, ότι δλοι οι Έλληνες αισθάνονται αυτή την τιμή, και θα δείξουν άπέναντί στο μεγάλο μας ποιητή, την συγκίνηση τους. Εκείνη την

«Ελύτη». Για τη «Νέα Δημοκρατία» μίλησε ο Α' αντιπρόεδρος της Βουλής κ. Α. Μπουρνιάς ο ό πος είπε:

«Αυτή τη στιγμή, αίσθανται άληθινή συγκίνηση, γιατί ένας αεισπαραγμένη ποιητής, τόσο με γάλη μας έδωσε συγκίνηση και τιμή να πάρη το βραβείο Νόμπελ μέσα σε λίγα χρόνια, όστερα από την τιμή που έγινε στον άειμνητο Γεώργιον Σεφέρη. Έχω το άίσθημα κώ ριε πρόεδρε, ότι δλοι οι Έλληνες αισθάνονται αυτή την τιμή, και θα δείξουν άπέναντί στο μεγάλο μας ποιητή, την συγκίνηση τους. Εκείνη την

«Ελύτη». Για τη «Νέα Δημοκρατία» μίλησε ο Α' αντιπρόεδρος της Βουλής κ. Α. Μπουρνιάς ο ό πος είπε:

«Αυτή τη στιγμή, αίσθανται άληθινή συγκίνηση, γιατί ένας αεισπαραγμένη ποιητής, τόσο με γάλη μας έδωσε συγκίνηση και τιμή να πάρη το βραβείο Νόμπελ μέσα σε λίγα χρόνια, όστερα από την τιμή που έγινε στον άειμνητο Γεώργιον Σεφέρη. Έχω το άίσθημα κώ ριε πρόεδρε, ότι δλοι οι Έλληνες αισθάνονται αυτή την τιμή, και θα δείξουν άπέναντί στο μεγάλο μας ποιητή, την συγκίνηση τους. Εκείνη την

«Ελύτη». Για τη «Νέα Δημοκρατία» μίλησε ο Α' αντιπρόεδρος της Βουλής κ. Α. Μπουρνιάς ο ό πος είπε:

«Αυτή τη στιγμή, αίσθανται άληθινή συγκίνηση, γιατί ένας αεισπαραγμένη ποιητής, τόσο με γάλη μας έδωσε συγκίνηση και τιμή να πάρη το βραβείο Νόμπελ μέσα σε λίγα χρόνια, όστερα από την τιμή που έγινε στον άειμνητο Γεώργιον Σεφέρη. Έχω το άίσθημα κώ ριε πρόεδρε, ότι δλοι οι Έλληνες αισθάνονται αυτή την τιμή, και θα δείξουν άπέναντί στο μεγάλο μας ποιητή, την συγκίνηση τους. Εκείνη την

το όποιο πολύ όρθα κ. πρόεδρε το έχετε διατυπώσα.

Στον ποιητή και το έργο του αναφέρθηκε και ο εκπρόσωπος της ΕΔΗΚ, κ. Κ. Μπαντούρας λέγοντας:

«Σύμφωνα με έθνος αισθάνεται υπερφάνεια διότι ο Όδυσσος Έλύτης ο Έλληνας ποιητής που έκαρδίζει τις εύαισθησίες αλλά και την πνευματική άκτινοβολία του λαού μας, έτυχε της διεθνούς αναγνώρισεως και τοποθετήθηκε στην κατηγορία των κορυφαίων πνευματικών άνθρώπων της εποχής μας.

«Η τιμή αυτή προς τον Έλυτη, άποτελεί κραυγαλέα άπόδειξη ότι η Έλλάς συνεχίζει έντυπωσιακά την παρουσία της στον διεθνή πνευματικό στίβο και σφραγίζει και σήμερα την πνευματική δραστηριότητα του έθνους.

«Είμαι όμολογούμενος από τις πιο όρθες και τις πιο όρθες ρήσεις στιγμές για το έθνος μας. Ο Όδυσσος Έλύτης προσέφερε πάλι σε τούτη τη χώρα την διάσταση που πάντα είχε.

Θά ήθελα να σημειώσω ότι ή νέα μας γενιά αισθάνεται ή διατήρηση ύπερφάνεια για αυτή την τιμή.

Μίλησε, επίσης, ως εκπρόσωπος του ΚΚΕ, ο κ. Κ. Κάρπος λέγοντας:

«Κόριτε πρόεδρε το ΚΚΕ τιμάει το έργο του μεγάλου Έλληνα ποιητή Οδύσεια Έλυτη. Συγκρατεί τον ποιητή για το έργο του, το όποιο ένα με γάλο μέρος έκφραζε τις έλλπδες και τους πόθους του έλλη-

«Ελύτη». Για τη «Νέα Δημοκρατία» μίλησε ο Α' αντιπρόεδρος της Βουλής κ. Α. Μπουρνιάς ο ό πος είπε:

«Αυτή τη στιγμή, αίσθανται άληθινή συγκίνηση, γιατί ένας αεισπαραγμένη ποιητής, τόσο με γάλη μας έδωσε συγκίνηση και τιμή να πάρη το βραβείο Νόμπελ μέσα σε λίγα χρόνια, όστερα από την τιμή που έγινε στον άειμνητο Γεώργιον Σεφέρη. Έχω το άίσθημα κώ ριε πρόεδρε, ότι δλοι οι Έλληνες αισθάνονται αυτή την τιμή, και θα δείξουν άπέναντί στο μεγάλο μας ποιητή, την συγκίνηση τους. Εκείνη την

«Ελύτη». Για τη «Νέα Δημοκρατία» μίλησε ο Α' αντιπρόεδρος της Βουλής κ. Α. Μπουρνιάς ο ό πος είπε:

«Αυτή τη στιγμή, αίσθανται άληθινή συγκίνηση, γιατί ένας αεισπαραγμένη ποιητής, τόσο με γάλη μας έδωσε συγκίνηση και τιμή να πάρη το βραβείο Νόμπελ μέσα σε λίγα χρόνια, όστερα από την τιμή που έγινε στον άειμνητο Γεώργιον Σεφέρη. Έχω το άίσθημα κώ ριε πρόεδρε, ότι δλοι οι Έλληνες αισθάνονται αυτή την τιμή, και θα δείξουν άπέναντί στο μεγάλο μας ποιητή, την συγκίνηση τους. Εκείνη την

«Ελύτη». Για τη «Νέα Δημοκρατία» μίλησε ο Α' αντιπρόεδρος της Βουλής κ. Α. Μπουρνιάς ο ό πος είπε:

«Αυτή τη στιγμή, αίσθανται άληθινή συγκίνηση, γιατί ένας αεισπαραγμένη ποιητής, τόσο με γάλη μας έδωσε συγκίνηση και τιμή να πάρη το βραβείο Νόμπελ μέσα σε λίγα χρόνια, όστερα από την τιμή που έγινε στον άειμνητο Γεώργιον Σεφέρη. Έχω το άίσθημα κώ ριε πρόεδρε, ότι δλοι οι Έλληνες αισθάνονται αυτή την τιμή, και θα δείξουν άπέναντί στο μεγάλο μας ποιητή, την συγκίνηση τους. Εκείνη την

«Ελύτη». Για τη «Νέα Δημοκρατία» μίλησε ο Α' αντιπρόεδρος της Βουλής κ. Α. Μπουρνιάς ο ό πος είπε:

«Αυτή τη στιγμή, αίσθανται άληθινή συγκίνηση, γιατί ένας αεισπαραγμένη ποιητής, τόσο με γάλη μας έδωσε συγκίνηση και τιμή να πάρη το βραβείο Νόμπελ μέσα σε λίγα χρόνια, όστερα από την τιμή που έγινε στον άειμνητο Γεώργιον Σεφέρη. Έχω το άίσθημα κώ ριε πρόεδρε, ότι δλοι οι Έλληνες αισθάνονται αυτή την τιμή, και θα δείξουν άπέναντί στο μεγάλο μας ποιητή, την συγκίνηση τους. Εκείνη την

«Ελύτη». Για τη «Νέα Δημοκρατία» μίλησε ο Α' αντιπρόεδρος της Βουλής κ. Α. Μπουρνιάς ο ό πος είπε:

«Αυτή τη στιγμή, αίσθανται άληθινή συγκίνηση, γιατί ένας αεισπαραγμένη ποιητής, τόσο με γάλη μας έδωσε συγκίνηση και τιμή να πάρη το βραβείο Νόμπελ μέσα σε λίγα χρόνια, όστερα από την τιμή που έγινε στον άειμνητο Γεώργιον Σεφέρη. Έχω το άίσθημα κώ ριε πρόεδρε, ότι δλοι οι Έλληνες αισθάνονται αυτή την τιμή, και θα δείξουν άπέναντί στο μεγάλο μας ποιητή, την συγκίνηση τους. Εκείνη την

«Ελύτη». Για τη «Νέα Δημοκρατία» μίλησε ο Α' αντιπρόεδρος της Βουλής κ. Α. Μπουρνιάς ο ό πος είπε:

«Αυτή τη στιγμή, αίσθανται άληθινή συγκίνηση, γιατί ένας αεισπαραγμένη ποιητής, τόσο με γάλη μας έδωσε συγκίνηση και τιμή να πάρη το βραβείο Νόμπελ μέσα σε λίγα χρόνια, όστερα από την τιμή που έγινε στον άειμνητο Γεώργιον Σεφέρη. Έχω το άίσθημα κώ ριε πρόεδρε, ότι δλοι οι Έλληνες αισθάνονται αυτή την τιμή, και θα δείξουν άπέναντί στο μεγάλο μας ποιητή, την συγκίνηση τους. Εκείνη την

«Ελύτη». Για τη «Νέα Δημοκρατία» μίλησε ο Α' αντιπρόεδρος της Βουλής κ. Α. Μπουρνιάς ο ό πος είπε:

νικού λαού. Την αύριση έλασε ή ην πρωτοπόρος κ. Πανελλπουλας λέγοντας:

«Στο πρόσωπο του Έλυτη, ο Έλληνας ποιητής που έκαρδίζει τις εύαισθησίες αλλά και την πνευματική άκτινοβολία του λαού μας, έτυχε της διεθνούς αναγνώρισεως και τοποθετήθηκε στην κατηγορία των κορυφαίων πνευματικών άνθρώπων της εποχής μας.

«Η τιμή αυτή προς τον Έλυτη, άποτελεί κραυγαλέα άπόδειξη ότι η Έλλάς συνεχίζει έντυπωσιακά την παρουσία της στον διεθνή πνευματικό στίβο και σφραγίζει και σήμερα την πνευματική δραστηριότητα του έθνους.

«Είμαι όμολογούμενος από τις πιο όρθες και τις πιο όρθες ρήσεις στιγμές για το έθνος μας. Ο Όδυσσος Έλύτης προσέφερε πάλι σε τούτη τη χώρα την διάσταση που πάντα είχε.

Θά ήθελα να σημειώσω ότι ή νέα μας γενιά αισθάνεται ή διατήρηση ύπερφάνεια για αυτή την τιμή.

Μίλησε, επίσης, ως εκπρόσωπος του ΚΚΕ, ο κ. Κ. Κάρπος λέγοντας:

«Κόριτε πρόεδρε το ΚΚΕ τιμάει το έργο του μεγάλου Έλληνα ποιητή Οδύσεια Έλυτη. Συγκρατεί τον ποιητή για το έργο του, το όποιο ένα με γάλο μέρος έκφραζε τις έλλπδες και τους πόθους του έλλη-

«Ελύτη». Για τη «Νέα Δημοκρατία» μίλησε ο Α' αντιπρόεδρος της Βουλής κ. Α. Μπουρνιάς ο ό πος είπε:

«Αυτή τη στιγμή, αίσθανται άληθινή συγκίνηση, γιατί ένας αεισπαραγμένη ποιητής, τόσο με γάλη μας έδωσε συγκίνηση και τιμή να πάρη το βραβείο Νόμπελ μέσα σε λίγα χρόνια, όστερα από την τιμή που έγινε στον άειμνητο Γεώργιον Σεφέρη. Έχω το άίσθημα κώ ριε πρόεδρε, ότι δλοι οι Έλληνες αισθάνονται αυτή την τιμή, και θα δείξουν άπέναντί στο μεγάλο μας ποιητή, την συγκίνηση τους. Εκείνη την

«Ελύτη». Για τη «Νέα Δημοκρατία» μίλησε ο Α' αντιπρόεδρος της Βουλής κ. Α. Μπουρνιάς ο ό πος είπε:

«Αυτή τη στιγμή, αίσθανται άληθινή συγκίνηση, γιατί ένας αεισπαραγμένη ποιητής, τόσο με γάλη μας έδωσε συγκίνηση και τιμή να πάρη το βραβείο Νόμπελ μέσα σε λίγα χρόνια, όστερα από την τιμή που έγινε στον άειμνητο Γεώργιον Σεφέρη. Έχω το άίσθημα κώ ριε πρόεδρε, ότι δλοι οι Έλληνες αισθάνονται αυτή την τιμή, και θα δείξουν άπέναντί στο μεγάλο μας ποιητή, την συγκίνηση τους. Εκείνη την

«Ελύτη». Για τη «Νέα Δημοκρατία» μίλησε ο Α' αντιπρόεδρος της Βουλής κ. Α. Μπουρνιάς ο ό πος είπε:

«Αυτή τη στιγμή, αίσθανται άληθινή συγκίνηση, γιατί ένας αεισπαραγμένη ποιητής, τόσο με γάλη μας έδωσε συγκίνηση και τιμή να πάρη το βραβείο Νόμπελ μέσα σε λίγα χρόνια, όστερα από την τιμή που έγινε στον άειμνητο Γεώργιον Σεφέρη. Έχω το άίσθημα κώ ριε πρόεδρε, ότι δλοι οι Έλληνες αισθάνονται αυτή την τιμή, και θα δείξουν άπέναντί στο μεγάλο μας ποιητή, την συγκίνηση τους. Εκείνη την

«Ελύτη». Για τη «Νέα Δημοκρατία» μίλησε ο Α' αντιπρόεδρος της Βουλής κ. Α. Μπουρνιάς ο ό πος είπε:

«Αυτή τη στιγμή, αίσθανται άληθινή συγκίνηση, γιατί ένας αεισπαραγμένη ποιητής, τόσο με γάλη μας έδωσε συγκίνηση και τιμή να πάρη το βραβείο Νόμπελ μέσα σε λίγα χρόνια, όστερα από την τιμή που έγινε στον άειμνητο Γεώργιον Σεφέρη. Έχω το άίσθημα κώ ριε πρόεδρε, ότι δλοι οι Έλληνες αισθάνονται αυτή την τιμή, και θα δείξουν άπέναντί στο μεγάλο μας ποιητή, την συγκίνηση τους. Εκείνη την

«Ελύτη». Για τη «Νέα Δημοκρατία» μίλησε ο Α' αντιπρόεδρος της Βουλής κ. Α. Μπουρνιάς ο ό πος είπε:

«Αυτή τη στιγμή, αίσθανται άληθινή συγκίνηση, γιατί ένας αεισπαραγμένη ποιητής, τόσο με γάλη μας έδωσε συγκίνηση και τιμή να πάρη το βραβείο Νόμπελ μέσα σε λίγα χρόνια, όστερα από την τιμή που έγινε στον άειμνητο Γεώργιον Σεφέρη. Έχω το άίσθημα κώ ριε πρόεδρε, ότι δλοι οι Έλληνες αισθάνονται αυτή την τιμή, και θα δείξουν άπέναντί στο μεγάλο μας ποιητή, την συγκίνηση τους. Εκεί